
Preisliste 2018 Domicil (Teilpauschale)

gilt für Domicil: Alexandra, Egelmoos, Elfenau, Galactina Park, Mon Bijou, Schönegg, Schwabgut, Spitalackerpark, Wildermettpark, 

Weiermatt, Wyler

Krankenkasse: 

(Rechnung an Krankenkasse)

Kanton: 

(Rechnung an Kanton) Total:

Infrastruktur

pro Tag (1)

Hotellerie

Betreuung

pro Tag

max. Anteil an 

Pflegekosten

Total

pro Tag  Pflegekosten pro Tag

Pflegekosten

pro Tag

Gesamttotal 

pro Tag

RAI/RUG 1 29.50              131.90             1.75               163.15        9.00                                        -                                                  172.15        

RAI/RUG 2 29.50              131.90             14.25             175.65        18.00                                      -                                                  193.65        

RAI/RUG 3 29.50              131.90             21.60             183.00        27.00                                      5.15                                                215.15        

RAI/RUG 4 29.50              131.90             21.60             183.00        36.00                                      17.65                                              236.65        

RAI/RUG 5 29.50              131.90             21.60             183.00        45.00                                      30.15                                              258.15        

RAI/RUG 6 29.50              131.90             21.60             183.00        54.00                                      42.65                                              279.65        

RAI/RUG 7 29.50              131.90             21.60             183.00        63.00                                      55.15                                              301.15        

RAI/RUG 8 29.50              131.90             21.60             183.00        72.00                                      67.65                                              322.65        

RAI/RUG 9 29.50              131.90             21.60             183.00        81.00                                      80.15                                              344.15        

RAI/RUG 10 29.50              131.90             21.60             183.00        90.00                                      92.65                                              365.65        

RAI/RUG 11 29.50              131.90             21.60             183.00        99.00                                      105.15                                            387.15        

RAI/RUG 12 29.50              131.90             21.60             183.00        108.00                                    117.70                                            408.70        

(1) Infrastruktur: Je nach Zimmergrösse und Zimmerausstattung kann der Preis pro Tag Fr. 5.00 tiefer oder höher sein

Abwesenheit Spital-/Kuraufenthalt, Ferien: Administrative Kosten:

Gutschrift Kundin/Kunde ab Folgetag 10.00          Eintrittspauschale 200.00        

Gutschrift Pflegekosten und MiGeL ab Folgetag nach Pflegestufe Austrittspauschale 200.00        

Schlussreinigungspauschale 200.00        

Administrativpauschale Übertritt 200.00        

Administrativpauschale Zi-Wechsel auf Wunsch 100.00        

Reservationsgebühr: ab Vertragsdatum bis zum Einzug 151.40        

Todesfall: Leerbettgebühr ab Folgetag bis zur Zimmerräumung 151.40        Versicherungsprämie monatlich: 3.00            

Kundin/Kunde:

(Rechnung an Kundin/Kunde)

Pflegestufe


